
高校３年生 ２０２２年４月号 

★★東進岐阜金宝町校 校舎便り★★ 
毎月初旬に各ご家庭に『東進岐阜金宝町校 校舎便り』をお送りいたします。このお便りは、今月の行

事や予定を保護者の方にお知らせするものです。ご多忙とは存じますが、保護者の皆様におかれましても

ご覧いただきますようお願いいたします。 

●ホームルーム（ＨＲ）について 

高３生のお子様を対象に、４月のホームルームを４月１６日（土）に開催いたします。時間帯は１９時

から２０時までです。このホームルームでは、受験情報や受講の進度・理解度をチェックすることを目的とし

ています。校舎でもお子様には告知していきますが、ホームルームには必ず出席していただきますよう、ご家庭

でもお子様にお伝えいただけると幸いです。５月からのホームルームは、月２回の実施を予定しています。５月

からの実施日程は別途お知らせいたします。 

 

●共通テスト本番レベル模試について 

高３生全員が対象の模試です。第一志望大学に必要な科目はすべて受験して下さい。時間割等詳細については

同封の案内をご確認ください。今回の模試の受験登録は校舎の方で登録します。受験票は受験１週間前までに、

校舎の生徒ファイルに挟んでおきますので、お子様には必ず確認していただけるようお伝えください。受験票は

受験当日必ず持参していただけますようお願いいたします。 

統一受験日に受験できない方は、５月１日（日）の午後６時までに必要な受験科目を受験して、マークシート

を提出してください。後日受験として成績処理をしますので、後日成績処理費として１,１００円がかかります。 

 

 

 

 

 

●大学受験進学懇談会（保護者様対象）について 

高３生の保護者様を対象に、大学受験進学懇談会を開催いたします。最新の大学入試情報や受験学年の受験指

導方針をお話しさせていただきます。お忙しいとは存じますが、何卒ご参加いただきますようお願い申し上げま

す。なお、資料準備や会場設営の関係上、お手数ですが、４月２５日（月）までに出欠のご連絡をいただけます

ようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

●個別教育相談会について 

共通テスト本番レベル模試４月の成績をもとに、５月より個別教育相談会（保護者様・お子様・担任との三者

面談）を実施させていただきます。現在のお子様の成績や学習状況と今後の指導方針の確認をさせていただきま

す。詳細に関しては、次月号の校舎便りでお知らせします。 

 

 

４月の行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  

 

 

なお、行事予定は校舎運営上、変更になる場合があります。変更になった場合はご連絡いたします。 

 

東進衛星予備校 岐阜金宝町校 

0120-592-315 

４月 行 事 予 定 

4 月  

5 火  

6 水 休校日（自宅受講・自宅学習推進日） 

7 木  

8 金  

9 土  

10 日  

11 月  

12 火  

13 水 休校日（自宅受講・自宅学習推進日） 

14 木  

15 金  

16 土 ホームルーム お子様対象 １９：００～２０：００ 

17 日  

18 月  

19 火  

20 水 休校日（自宅受講・自宅学習推進日） 

21 木  

22 金  

23 土  

24 日 共通テスト本番レベル模試 統一受験日 東進岐阜金宝町校３階 

25 月  

26 火  

27 水 休校日（自宅受講・自宅学習推進日） 

28 木  

29 金 大学受験進学懇談会 保護者様対象 １９：００～２０：００ 

30 土 大学受験進学懇談会 保護者様対象 １９：００～２０：００ 

1 日  

2 月 共通テスト本番レベル模試 後日受験の提出締切日 午後６時まで 

3 火 休校日（自宅受講・自宅学習推進日） 

4 水 休校日（自宅受講・自宅学習推進日） 

5 木 休校日（自宅受講・自宅学習推進日） 

6 金  

7 土  

《実施日》 ４月２４日（日） 

《場 所》 東進岐阜金宝町校 ３階 

《持ち物》 受験票 筆記用具（ＨＢ・Ｈ・Ｆの鉛筆、消しゴム） 昼食 時計 

《実施日》 ４月２９日（金・祝）１９時から２０時まで 

      ４月３０日（土）  １９時から２０時まで 

＊上記のいずれかにご参加ください。 

《場 所》 東進岐阜金宝町校 ３階 


